
 

                                                 COMUNE  DI  LENOLA 
PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
Prot. n. 2141 

ORDINANZA N. 03 del  14.03.2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI ACCESSO E SOSTA IN PIAZZA 

CAVOUR PER IL GIORNO 19 MARZO 2024 IN OCCASIONE DEI 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN GIUSEPPE. 
 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la richiesta del 07 febbraio 2024 a firma del Sac. Don Adriano Di Gesù, Parroco pro-

tempore e Presidente dell’Associazione Parrocchiale per i festeggiamenti in onore di San Giuseppe 

che si terranno il 19 marzo 2024, con la quale chiede l’autorizzazione per l’occupazione del suolo 

pubblico di Piazza Cavour;  
 

VISTO il programma della manifestazione; 
  

VISTA I’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico del 07.03.2024; 
  

RITENUTO di dover apportare delle modifiche temporanee alla regolamentazione della viabilità 

nella suddetta piazza, onde consentire che i festeggiamenti si possano svolgere in sicurezza; 
 

DATO ATTO che risulta necessario istituire il divieto assoluto di transito e di parcheggio, 

limitatamente al giorno 19 marzo 2024 ed agli orari indicati al fine di tutelare la pubblica e privata 

incolumità;  
 

ATTESA la propria competenza in merito;  
 

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;  

VISTO il “Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada” n. 495 del 16/12/1992 e 

s.m. i;  

VISTO il D.lgs 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto comunale  
 

ORDINA 
 

per quanto espresso in narrativa, l’istituzione temporanea del divieto di transito e del divieto di sosta 

in Piazza Cavour per il giorno 18 Marzo 2024, dalle ore 07.00 alle ore 09.00,  per il giorno           

19 marzo 2024  dalle ore 10.30 alle ore 11.30, dalle ore 18.30 alle ore 22.00 e comunque sino alla 

fine della manifestazione  
 

DISPONE 
 

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del comune di Lenola e  resa nota 

al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica.  
 

INFORMA 
 

Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro il termine di giorni 60 dalla 

pubblicazione, presso il T.A R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla pubblicazione della presente. 

 

Lenola 14.03.2024                                                               IL SINDACO 

                                                                                       Fernando Magnafico  


	COMUNE  DI  LENOLA

		2024-03-14T12:24:30+0100
	FERNANDO MAGNAFICO




